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RS § 153 Internränta 2024 

Ärendenummer: RS 2023/1090 
Paragraf föregående instans: AU § 144 

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige 
 Internräntan höjs till (2,0) procent från och med 2024. Budgetramarna 

för nämnderna justeras. 
 De nämnder som behöver justera sina interna priser får i uppdrag att se 

över dessa. 
 De nämnder som behöver justera externa avgifter och taxor får i 

uppdrag att se över dessa och i förekommande fall återkomma med 
förslag på förändringar. 

 

Sammanfattning 
Internräntan ska fastställas årligen baserad på genomsnittsräntan på den 
externa upplåningen. Internräntan sänktes från 1,5 procent till 1,0 procent 
2022 och låg då i nivå med den externa genomsnittsräntan. Under 2021 så 
amorterades låneskulden genom att lån med rörlig ränta löstes. Det gjorde att 
andel lån med fast ränta i skuldportföljen ökade och därigenom även 
genomsnittsräntan. 

Genomsnittsräntan på den externa upplåningen har ökat det senaste året och 
ligger nu på 2,0 procent. Anledningen till att genomsnittsräntan är 
förhållandevis låg jämfört med aktuella marknadsräntor beror på att 
huvuddelen av lånen har fast räntebindning. Den genomsnittliga 
räntebindningstiden är 3,47 år. Räntorna bands när räntorna låg på mycket låga 
nivåer. Under de tre senaste åren har inga nya lån tagits upp.  

Marknadsräntorna har ökat i snabb takt det senaste året på grund av den höga 
inflationen. Riksbankens styrränta ligger på 3,5 procent efter den senaste 
höjningen 27 april och riksbankens prognos är att styrräntan kommer att ligga 
kvar på den nivån eller strax över till slutet av 2025 innan styrräntan kan börja 
sänkas igen. Osäkerheten om ränteutvecklingen är dock fortsatt stor. 

Enligt Kommuninvest var den genomsnittliga räntan för kommunernas och 
regionernas totala låneskuld 1,89 procent första kvartalet 2023 med en 
genomsnittlig räntebindningstid på 2,71 år. Genomsnittsräntan för nya lån som 
togs upp första kvartalet 2023 var 3,28 procent. SKR förslag till internränta 
2024 är 2,5 procent. 

Bedömningen är att inga nya lån behöver tas upp under 2023 eller 2024. Mot 
den bakgrunden är bedömningen att genomsnittsräntan för den externa 
upplåningen kommer att ligga på en nivå kring 2 procent under 2024.   
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Regionstyrelseförvaltningen föreslår att nivån på internräntan ska höjas från 1,0 
procent till 2,0 procent från och med 2024. 

Bedömning 
Internräntan är en intern kostnad för nämnderna/verksamheterna som ska 
spegla räntekostnaden för regionens externa lån.  

För affärsdrivande verksamhet påverkar kostnaden externa avgifter och taxor.  

För interna resultatenheter påverkar kostnaden de interna priserna såsom 
internhyror och interna priser. 

För anslagsfinansierad verksamhet kompenseras verksamheten för höjning av 
kostnaden för internränta på samma sätt som ramen minskas vid minskning av 
kostnaden. 

Internräntan har ingen påverkan på Region Gotlands externa resultaträkning, 
kostnaden i den består av de externa räntekostnaderna. 

En justering av budgetramarna för de anslagsfinansierade verksamheterna ska 
göras i samband med budgetarbetet inför 2024. För berörda verksamheter 
påverkar inte detta det ekonomiska resultatet eftersom det är ett 
nollsummespel mellan budget och kostnad. 

För interna resultatenheter och affärsdrivande verksamheter sker ingen 
justering av budget. Dock behöver dessa verksamheter se över den interna 
prissättningen samt externa taxor och avgifter.  

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att det 
bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-04-28 

Skickas till 
Samtliga nämnder  


